
Mìstský

Brumov -By l n i c e ,  Sva t ý  Š t ěpán ,  S i don i e 

ZPRAVODAJ

www.brumov-by ln ice .cz

ročník XXI. číslo 10   říjen 2015 

 B y l n i c e ,, 

UPOZORNÌNÍ
Oznamujeme občanům, 

že ve čtvrtek 8. října 2015 
bude z důvodu školení zaměstnanců 

MěÚ Brumov-Bylnice UZAVŘEN.

V těchto dnech již od prázdninových 
měsíců plně slouží turistickým návštěv-
níkům i občanům našeho města nové pří-
stupové cesty s odpočinkovou a parkova-
cí zónou hradu Brumov, vč. nových navi-
gačních a informačních cedulí. Dílo s ná-
zvem „Turistická infrastruktura k hradu 
Brumov“ z programu ROP Střední Mora-
va bylo zrealizováno v hodnotě 4,74 mil. 
Kč (včetně investiční přípravy - projektů, 
výběrového řízení apod.) a spolufi nanco-
váno Evropskou unií z Evropského fondu 
pro regionální rozvoj. Dotace z ROP (pri-
oritní osa Cestovní ruch) činí 3,7 mil. Kč.

Došlo k vybudování nového schodiště 
s nerezovým zábradlím a následnou ka-
mennou pěší stezkou k hradní bráně, pro-
vedla se výměna starých osvětlovacích 
lamp za nové, se stmívacím systémem, 
s novým elektrickým kabelovým vede-
ním. Vznikla nová oddychová zóna před 
hradní bránou s dubovým posezením, od-
padkovými koši, stojanem na kola a par-
kovací plochou z dlážděné žulové kostky. 
Součástí projektu bylo i vybudování čtyř 
informačních cedulí s jedním turistic-
kým rozcestníkem. Taktéž došlo k úpra-
vě horního úseku přístupové komunika-
ce ke hradu novým živičným povrchem. 

Realizace tohoto díla zvyšuje komfort 
a kvalitu dostupnosti hradního areálu 
a odpočinku před ním jak návštěvníkům 
hradu, tak i pořadatelům akcí v hradním 
areálu. 

Těší mne množství pozitivních reak-
cí turistické veřejnosti i obyvatel našeho 
města k nové podobě předhradí. Děkuji 
všem, kdo se na celé akci podíleli a rov-
něž i obyvatelům ul. Podzámčí za jejich tr-
pělivost v průběhu stavebních prací.

Miroslav Obadal, správce hradu

Nový pøístup k našemu hradu



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 2

INFORMACE SPRÁVNÍHO 
ODBORU - SVOZ ODPADÙ

TERMÍNY SVOZU ODPADU 
Z POPELNIC V ØÍJNU 2015

schválila

rozhodla 

vzala na vědomí

INFORMACE Z RADNICE
Informace ze schůze Rady města 

Brumov-Bylnice konané dne 25. srpna 
2015:

RM Brumov-Bylnice

 mezitímní účetní závěrku Města Brumov-
Bylnice, H. Synkové 942, IČ: 00283819, 
763 31 Brumov-Bylnice k 30. 6. 2015 
s výsledkem hospodaření 10 970 269,18 Kč
 mezitímní účetní závěrky příspěvkových 
organizací k 30. 6. 2015:
Mateřská škola Brumov-Bylnice, okres 

Zlín, Družba 1212, 763 31 Brumov-Bylnice, 
IČO: 75021960 s výsledkem hospodaření 
ve výši 80 294,83 Kč
Dům dětí a mládeže Brumov-Bylnice, 

okres Zlín, Široká 184, 763 31 Brumov-
Bylnice, IČO: 74043220 s výsledkem 
hospodaření ve výši 44 701,76 Kč
Základní škola Brumov-Bylnice, okres 

Zlín, Družba 1478, 763 31 Brumov-Bylnice, 
IČO: 70877718 s výsledkem hospodaření 
ve výši - 79 677,95 Kč
 Služby města Brumov-Bylnice, okres 

Zlín, ul. Mýto čp. 461, 763 31 Brumov-
Bylnice, IČO: s výsledkem hospodaření 
ve výši 681 059,63 Kč
 Rozhodnutí č. 15240154 - SFŽP 
o poskytnutí podpory na spolufi nancování 
projektu „Kompostéry pro občany města 
Brumov-Bylnice“ ve výši 5 % z celkových 
způsobilých výdajů tj. 95 287 Kč a znění 
smlouvy o poskytnutí podpory ze Státního 
fondu životního prostředí č. 15240154, 
která upravuje závazky a další povinnosti 
příjemce podpory

 úpravu indexů cen za provedenou 
těžbu, přibližování dříví a pěstební práce 
s platností od 1. 9. 2015
 odprodej nepotřebného majetku – „ruské 
kuželky – varianta B-Lux“, inv.č. 14212, které 
jsou majetkem Města Brumov-Bylnice, 
v inventáři sportovního a rekreačního 
areálu do majetku Singulární společnosti 
Brumov za cenu 7 000 Kč
 organizační směrnici č. 02/2015 
„Dlouhodobý majetek “
 organizační směrnici č. 03/2015 
„Pohledávky “
 rozpočtové opatření č. 3/2015, které 
obsahuje níže uvedené rozpočtové změny:

P íjmová ást Výdajová ást Po . 
. t /položka K  §/položka K  

P edm t rozpo tového opat ení . 3 

1a) 4/4223 739 755,66    
Investi ní p ijaté transfery od regionálních rad - navýšení 
p íjm  z d vodu doplatku investi ní dotace k projektu 
Cyklostezka Be va-Vlára-Váh, 1. etapa 

1b)     3111/6121 102 000,00
Mate ské školy - navýšení kapitálových výdaj  ur ených 
na financování projektu "Zahrada mate ské školy Sv. 
Št pán" ( ást hrazená vlastními zdroji) 

1c)     5512/5139 60 000,00
Požární ochrana - dobrovolná ást - navýšení b žných 
výdaj  ur ených na projekt "Bezpe ný život v povodí 
Bebravy a Vláry" ( ást hrazená vlastními zdroji) 

1d)     3745/6119 272 000,00
Pé e o vzhled obcí a ve ejnou zele  - navýšení 
kapitálových výdaj  ur ených na revitalizaci krajiny - 
generel zelen  ( ást hrazená vlastními zdroji) 

1e) 8/8115 -305 755,66    
Zm na stavu krátkodobých prost edk  na ú tech - 
snížení financování v d sledku p ijetí dotace k projektu 
Cyklostezka B-V-V, 1. etapa na b žný ú et M sta 

2a) 4/4116 179 000,00    
Ostatní neinvesti ní p ijaté transfery ze státního 
rozpo tu - navýšení p íjm  z d vodu p ijetí dotace na 
výkon sociální práce z MPSV 

2b)     
6171/5011, 

5031,5032 
179 000,00

innost místní správy - navýšení b žných výdaj  
spojených s výkonem sociální práce 

 přidělení bytu č. 5 v ulici Družba čp. 1220 
paní A. Procházkové, trvale bytem Brumov-
Bylnice, nájemní smlouva sjednána na dobu 
určitou, od 1. 9. 2015 - 29. 2. 2016, s možností 
prodloužení nájemní smlouvy
 přidělení bytu č. 9 v bytovém domě Široká 
čp. 146 p. Z. Fučkovi, trvale bytem Brumov-
Bylnice, nájemní smlouva uzavřena na dobu 
určitou, od 1. 9. 2015 - 29. 2. 2016 s možností 
prodloužení nájemní smlouvy

 s parkováním autobusu ČSAD Vsetín, 
a.s. v prostoru nájezdu u sběrného dvoru 
na pozemku parc. č. 432/17 v k. ú. Brumov 
v sídlišti Družba
 s tím, aby nájemce provedl stavební 
úpravy prostor pohostinství v objektu čp. 9, 
který je součástí pozemku parc. č. st.260/1 
v k. ú. Sidonie, spočívajících v položení nové 
dlažby na chodbě k WC, vybudování nového 
zděného výčepního pultu, odstranění 
vestavěného krbu a nového osazení 
krbových kamen. Tyto stavební úpravy 
budou provedeny na náklady nájemce 
s tím, že tyto náklady budou kompenzovány 
v placení nájemného formou vzájemného 
zápočtu pohledávek. Tento souhlas se 
podmiňuje předložením cenové kalkulace 
zamýšlených úprav
 s převodem nájemní smlouvy na pronájem 
nebytových prostor ambulance očního 
lékaře v městském zdravotnickém středisku 
z fyzické osoby na osobu právnickou 
MUDr. Vít Machů, s.r.o.

 o výběru nejvhodnější nabídky 
na stavební práce „Stavební úpravy 
parkoviště u zdravotního střediska“:
Pořadí č. 1
TM Stav, spol. s. r. o., Jasenice 729, 755 01 
Vsetín
Nabídková cena: 631 423 Kč bez DPH
Pořadí č. 2
STANIX Projekt s. r. o., Náměstí T. G. 
Masaryka 2433, 755 01 Vsetín
Nabídková cena: 676 631 Kč bez DPH
Pořadí č. 3
Boss Company, Ocelkova 643/20. 198 00 
Praha 9
Nabídková cena: 736 684,94 Kč bez DPH

Ing. Kamil Sedlačík, tajemník MěÚ

souhlasí 

Termíny svozu odpadu z popelnic pro 
rodinné domky v Brumově-Bylnici - 
občané
Čtvrtek: 1. 10. 2015, 8. 10. 2015, 15. 10. 
2015, 22. 10. 2015, 29. 10. 2015
Termíny svozu odpadu z popelnic 
v sídlištích Družba a Rozkvět - občané
Pátek:  2. 10. 2015, 9. 10. 2015, 16. 10. 2015, 



 ročník XXI. • čís lo 10 • ř í jen 2015 3

www.brumov-by ln ice .cz

INFORMACE PRO VLASTNÍKY 
SPOTØEBIÈÙ NA TUHÁ, PLYNNÁ 
A KAPALNÁ PALIVA, KTERÉ JSOU 
VYUŽÍVÁNY K OTÁPÌNÍ NEMOVITOSTÍ 

SPOLEÈENSKÁ KRONIKA

Blahopøejeme rodièùm...

Rozlouèili jsme se

Blahopøejeme 
            novomanželùm...

23. 10. 2015, 30. 10. 2015
Termíny svozu odpadu z popelnic 
v místních částech Svatý Štěpán 
a Sidonie - občané
Pátek:  2. 10. 2015, 9. 10. 2015, 16. 10. 
2015, 23. 10. 2015, 30. 10. 2015
Termíny svozu odpadu z popelnic pro 
ulice Hodňov, část ulice Podzámčí 
a Blizákovec:
Pátek: 2. 10. 2015, 9. 10. 2015, 16. 10. 2015, 
23. 10. 2015, 30. 10. 2015 

Pátek:  2. 10. 2015  plasty 
Úterý:  6. 10. 2015  bílé a barevné sklo 
Úterý:  6. 10. 2015 papír a lepenka +  
                 nápojové kartony
Pátek:  9. 10. 2015  plasty 
Pátek:  23. 10. 2015  plasty 

Uvedené termíny svozu tříděných od-
padů platí pro odpad umístěný v kontej-
nerech i pytlích určených pro tříděný 
odpad. Opakovaně žádáme občany, aby 
v případě přeplnění kontejnerů odevzda-
li tříděný odpad v provozní dobu do pro-
stor sběrného dvoru v sídlišti Družba, kte-
rý je pro tento účel zřízen. Předejde se tak 
zbytečnému znečišťování veřejných pro-
stranství u stanovišť kontejnerů.

TERMÍNY SVOZU TØÍDÌNÉHO 
ODPADU V ØÍJNU 2015

Z důvodu zahájení topné sezóny 
(od 15. října započatého kalendářního 
roku), připomínáme vlastníkům provo-
zoven, bytových domů, rodinných domů 
a rekreačních objektů, kteří používají 
k otápění nemovitostí spotřebiče na pev-
ná, plynná a kapalná paliva povinnost, 
dbát na dodržování bezpečnostních před-
pisů na úseku požární ochrany a ochrany 
ovzduší. Základním předpokladem, pro 
bezpečný provoz spotřebičů sloužících 
k výrobě tepla, je jejich pravidelná kont-
rola a čištění spalinových cest. 

Čištění spalinové cesty provádí odbor-
ně způsobilá osoba, kterou je držitel živ-
nostenského oprávnění v oboru kominic-
tví.  Čištění spalinové cesty sloužící pro 
odtah spalin od spotřebiče na pevná pali-
va, o jmenovitém výkonu do 50 kW včet-
ně, je možné provádět svépomocí. 

Čištění spalinové cesty se provádí od-
straňováním pevných usazenin ve spalino-
vé cestě a na lapači jisker. Dále se provádí 
odstranění pevných znečišťujících částí na-
hromaděných v neúčinné výšce komínové-
ho průduchu (spotřebiče na pevná paliva) 
a odstranění kondenzátů ze spalinové ces-

ty (spotřebiče na plynná a kapalná paliva).
Lhůty kontrol a čištění spalinových cest 

u spotřebičů paliv stanoví údaje uvedené 
v následující tabulce zpracované dle Na-
řízení vlády č. 91/2010 Sb., o podmínkách 
požární bezpečnosti při provozu komínů, 
kouřovodů a spotřebičů paliv: 

Druh paliva p ipojeného spot ebi e 
Pevné 

 Instalovaný 
výkon 

p ipojeného 
spot ebi e paliv 

innost 
Celoro ní 

provoz 
Sezónní 
provoz 

Kapalné Plynné 

išt ní spalinové cesty 3x ro n  2x  ro n  3x ro n  1x ro n  
Kontrola spalinové cesty 1x  ro n  1x ro n  1x ro n   

Do 50 kW v etn  

Výb r pevných (tuhých) 
zne iš ujících ásti a kondenzátu 1x  ro n  1x ro n  1x ro n   

Kontrola  a išt ní spalinové 
cesty 2x ro n  1x ro n  1x ro n   

Výb r pevných (tuhých) 
zne iš ujících ásti a kondenzátu  2x  ro n   1x ro n  1x ro n  

  
  

Nad 50 kW 

išt ní spot ebi e paliv 2x ro n  v etnosti dle návodu 
od výrobce 

Správní odbor

Emilie Šimuníková zemřela dne 21. 8. 2015 
ve věku 90 let, Brumov, Družba čp. 1203
Věra Lysáková zemřela dne 28. 8. 2015 
ve věku nedožitých 78 let, Brumov, 1. 
května čp. 1099
Václav Vaculík zemřel dne 30. 8. 2015 
ve věku 58 let, Bylnice, Mýto čp. 12
Karel Janáč zemřel dne 8. 9. 2015 ve věku 
73 let, Bylnice, Mýto čp. 7
Josef Fojtík zemřel dne 11. 9. 2015 ve věku 
72 let, Bylnice, Vlárská čp. 314
Josef Fojtík zemřel dne 12. 9. 2015 ve věku 
65 let, Bylnice, Říky čp. 1339
Jiřina Miklasová zemřela dne 14. 9. 2015 
ve věku 83 let, Bylnice, 1. května čp. 1255
Emilie Kosová zemřela dne 18. 9. 2015 ve 
věku 88 let, Sidonie čp. 20
Miroslav Froněk zemřel dne 18. 9. 2015 
ve věku 84 let, Brumov, Školní čp. 992
Marie Vaculíková zemřela dne 20. 9. ve 
věku 84 let, Brumov, Podzámčí čp. 851
 

Amálie Káňová narozena dne 7. 8. 2015
Matěj Řičánek narozen dne 17. 8. 2015
Eliška Bečáková narozena dne 20. 8. 2015
Amálie Fančovičová narozena dne 25. 8. 
2015
Antonín Janáč narozen dne 26. 8. 2015
Vojtěch Ščuglík narozen dne 26. 8. 2015
Sebastian Maniš narozen dne 29. 8. 2015 
Petra Gajdarusová narozena dne 31. 8. 
2015

David Ptáček a Olga Večeřová uzavřeli 
sňatek dne 29. 8. 2015 v kostele sv. 
Václava v Brumově-Bylnici
Pavel Bednář a Věra Petrů uzavřeli 
sňatek dne 29. 8. 2015
MUDr. Jiří Siegl a MUDr. Zuzana 
Prokopová uzavřeli sňatek dne 29. 8. 
2015 v Bílé
Vladimír Frýs a Barbora Kotlabová 
uzavřeli sňatek dne 5. 9. 2015
Petra Fojtíková a Javier Barrios uzavřeli 
sňatek dne 10. 9. 2015 na Mallorce
Jiří Čech a Pavla Lorencová uzavřeli 
sňatek dne 12. 9. 2015
Štěpán Zacha a Eva Šenkeříková uzavřeli 
sňatek dne 12. 9. 2015 
Vít Šerý a Kateřina Šerá uzavřeli sňatek 
dne 12. 9. 2015

Čas nikdy neběží tak rychle, aby se dalo 
zapomenout …

Dne 21. září 2015 jsme vzpomněli 
20. výročí úmrtí 

pana Ladislava Beňo.
S láskou a úctou vzpomínají manželka 

a děti s rodinami. 

Vzpomínáme...





  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 4

Tak krátce jsi tu žil, zemřels tak mlád. 
Věřím, že slyšíš nás a víš, kdo všechno 

vzpomíná a má Tě hodně rád.

Dne 17. října 2015 uplynou 4 roky, 
kdy beze slůvka rozloučení nás náhle 

opustil náš milovaný syn, 
pan Stanislav Strýček.

S láskou vzpomínají rodiče a sestra Lenka 
s rodinou. 

Odešla, ale zůstala v srdcích těch, 
kteří ji milovali.

Dne 18. října 2015 vzpomeneme 
10. výročí úmrtí naší maminky a babičky, 

paní Ludmily Bičejové 
z Brumova.

S láskou vzpomíná syn s rodinou.

Odešla jsi náhle a přece jsi s námi stále.

Dne 19. října 2015 vzpomeneme 
2. smutné výročí úmrtí naší drahé 
manželky, maminky, sestry a tety, 

paní Marie Častulíkové 
z Brumova.

S láskou vzpomínají manžel, synové 
a ostatní příbuzenstvo. 

Odešel jsi nečekaně a navždy, ale 
ve vzpomínkách žiješ dál.

Dne 14. října 2015 uplyne 1. smutné 
výročí úmrtí 

pana Jaroslava Faltina.
S láskou a úctou vzpomíná manželka 

a ostatní příbuzenstvo. 

… a když mě budeš potřebovat, prostě si 
jen v srdci zašeptej mé jméno. 

Budu tam …

Dne 14. října 2015 tomu bude 10 let, co 
odešel náš tatínek a dědeček, 

pan Vladimír Řepka.
S láskou vzpomínají synové Aleš 

a Radim, dcera Marcela s Tomášem, 
vnučka Terezka, maminka. 

Proč osud dal nám do vínku jen samé 
trny a hloží a zanechává vzpomínku, 

z níž hlava v dlaň se složí.

Dne 15. října 2015 vzpomínáme smutné 
10. výročí, kdy navždy odešla spát svůj 

věčný sen naše milá maminka a babička, 
paní Jiřina Janáčová.

S láskou vzpomínají děti s rodinami. 

Kdo radost a lásku rozdával, ten 
neodešel, ale žije v srdcích dál.

Dne 3. října 2015 vzpomeneme 5. výročí, 
kdy nás navždy opustila naše maminka, 

babička a prababička, 
paní Františka Kostková 

ze Sidonie.
Děkujeme všem, kdo vzpomenou 

s námi. S láskou vzpomínají dcery a syn 
s rodinami. 

Čas bolest hojí, ale nedá zapomenout.

Dne 6. října 2015 vzpomeneme 
1. smutné výročí úmrtí 
pana Rudolfa Kostky 

ze Sidonie.
Za tichou vzpomínku děkují manželka 

a dcera Radka s rodinou. 

Jak skromně a tiše žila, tak i odešla. 
Nevzala si s sebou nic, než svou a naši 

lásku.

Dne 12. října 2015 vzpomeneme 
15. výročí úmrtí naší maminky a babičky 

paní Marie Liškové.
S láskou vzpomínají děti s rodinami. 

š l č k ě žd



 ročník XXI. • čís lo 10 • ř í jen 2015 5

www.brumov-by ln ice .cz

V očích slzy, v srdci žal, co drahé mi 
na světě bylo, to mi osud vzal.

Dne 24. října 2015 vzpomeneme 
9. výročí smrti 

pana Františka Kříže.
S láskou vzpomínají rodiče a sestry 

s rodinami, babička. 

Miloval jsem vás všechny, chtěl jsem 
s vámi žít. Vzpomeňte na mě, já nechtěl 

odejít.

Dne 21. října 2015 vzpomeneme 3. výročí 
úmrtí, kdy nás opustil můj manžel, 

tatínek, dědeček a pradědeček, 
pan Bohuslav Bartl 

ze Sidonie.
S láskou a úctou vzpomínají manželka, 

dcery a ostatní příbuzenstvo. 

Jeho duše je v nebi, jeho úsměv v našich 
srdcích, již ho nepotkáváme, 
ale přesto je tu stále s námi.

5. září 2015 by se dožil 77 let 
pan František Bližňák 

a 6. října si připomeneme smutných 5 let 
od jeho odchodu.

Za vzpomínku děkuje rodina.


PROGRAM RMC MALENKA - ØÍJEN 2015 

 ČT  1. 10. SKOKÁNCI
 ÚT 6. 10. ŠIKULKY   
 ST  7. 10. HRAJEME SI S BABIČKOU A DĚDOU! (Milí prarodiče, srdečně 
                  Vás zveme do mateřského centra, přijďte si se svými vnoučky 
                 pohrát, těšíme se na Vás!)       
                  KURZ KERAMIKY - odpolední dílna od 13.30 hod., 
                  info v Malence a na plakátcích
 ČT 8. 10. SKOKÁNCI
 ÚT 13. 10. ŠIKULKY
 ST 14. 10. LOUTKOVÉ DIVADÉLKO, odpolední dílna - KURZ KERAMIKY
 ČT 15. 10. SKOKÁNCI
 ÚT 20. 10. ŠIKULKY
 ST 21. 10. KATECHEZE S OTCEM KARLEM, odpolední dílna 
                     - KURZ KERAMIKY
 ČT 22. 10. SKOKÁNCI
 ÚT 27. 10. ŠIKULKY
 ST 28. 10. STÁTNÍ SVÁTEK - ZAVŘENO
 ČT 29. 10. SKOKÁNCI 

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA!
Všechny programy probíhají v době od 8.00 do 12.00 hod., odpolední dílny 

probíhají od 13.30 do 17.30 hod.. 

NOVINKA!!!
Milí rodiče, srdečně od října zveme Vás i Vaše děti do Malenky! Každé 

úterý budou probíhat v dopoledním programu „ŠIKULKY, aneb v Malence 
rostou malí umělci!“ a každý čtvrtek budou probíhat v dopoledním programu 
„SKOKÁNCI!“

Na co se můžete těšit?
V „ŠIKULKÁCH“ bychom společně rádi vytvořili skupinku šikovných, 

tvořivých dětí, které rády kreslí, lepí, stříhají, pracují s keramickou hlínou 
i dalšími materiály. Při práci se budeme inspirovat ročními obdobími, 
ale také různými tradicemi a zvyky. Občas bychom také z našich výtvorů 
uspořádali krásnou výstavu! Hlavním cílem zde bude podpora rozvoje jemné 
motoriky, smyslu pro estetiku, podpora vzájemných vztahů mezi dítětem 
a rodiči, seznámení se s novými technikami a materiály, novými kamarády. 
Na závěr každého dopoledne nabídneme dětem aktivitu v malé dílničce 
s prvky Montessori, kterou jsme v našem centru svépomocně vytvořili. 
Dílnička obsahuje hry z vhodných materiálů pro malé děti, podporuje u dětí 
samostatnost, soustředěnost, může také inspirovat rodiče k další práci se 
svými dětmi.

Ve „SKOKÁNCÍCH“ bychom rádi nabídli dopoledne s pohybem, zpěvem 
a hrami pro děti i jejich rodiče společně. Pohyb bychom měli u dětí rozvíjet 
už od útlého věku, proto zde chceme přispívat k rozvoji motoriky, orientace 
v prostoru, smyslu pro rytmus. Budeme se učit jednoduché písničky, rytmické 
básničky a říkánky s pohybem, budeme používat různé cvičební náčiní 
(obruče, balony, překážkové dráhy, šátky, padák). Dle zájmu bychom rádi 
nacvičili s dětmi krátká pásma, např. živý betlém, klasické pohádky a poté 
bychom uspořádali vystoupení! Věříme, že naše společné prožitky kladně 
ovlivní vztahy mezi dětmi a rodiči i mezi dětmi navzájem.

Pro zklidnění a odpočinek nabídneme dětem na závěr dopoledne aktivitu 
v malé dílničce s prvky Montessori, kterou jsme v našem centru svépomocně 
vytvořili. Dílnička obsahuje hry z vhodných materiálů pro malé děti, podporuje 
u dětí samostatnost, soustředěnost, může také inspirovat rodiče k další práci 
se svými dětmi.

www.valklobouky.charita.cz
e-mail: malenka.bb@valklobouky.charita.cz

facebook Malenka Brumov
tel.: 733 755 932



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 6

DDM BRUMOV-BYLNICE - ØÍJEN 2015

Senioři „Pod Strání“ v Bylnici

 

PROGRAM DENNÍHO STACIONÁØE - ØÍJEN 2015

  5. 10. BIBLICKÁ HODINA v 9.00 hod. 
  7. 10. POUTNÍ ZÁJEZD DO PROVODOVA v 7.00 hod. 
 14. 10. KERAMICKÝ PTÁČEK v 9.30 hod.
 20. 10. DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ – přednáška na téma OTLAKY, PLÍSŇOVÁ 
    ONEMOCNĚNÍ KONČETIN A JEJICH PREVENCE - v 9.30 hod. 

HOSPICOVÁ A PALIATIVNÍ PÉČE aneb „o co vlastně jde?“
Přednášet bude MUDr. Viola Svobodová – bývalá primářka Hospice sv. Alžběty 
v Brně
  co je hospicová péče?
  doprovázení těžce nemocných
  jaké jsou možnosti duchovní péče o laiky
  co vše garantuje hospicová péče nemocným a jejich blízkým

14. října od 16.00 do 18.00 v podnikatelském centru Valašské Klobouky
Těšíme se na Vás.

CHARITA VALAŠSKÉ KLOBOUKY SRDEÈNÌ ZVE NA PØEDNÁŠKU

Připravujeme:
  4. října 2015 bude zahájen „Taneční kurz pro dospělé“ (více informací najdete 
na plakátku).
  16. října 2015 bude v 19:30 hodin zahájen v tělocvičně DDM Brumov-
Bylnice miniturnajem 3. ročník ZIMNÍ NOHEJBALOVÉ LIGY o pohár starosty 
města BRUMOV-BYLNICE. Podrobné informace naleznete na plakátku nebo 
na webových stránkách DDM, kde si také můžete stáhnout přihlášku.
  29. - 30. října 2015 připravujeme „PODZIMNÍ PRÁZDNINY S DDM“. 
O programu budou děti informovány.

Informujeme:
  Od 15. května 2015 probíhá dlouhodobější akce pro rodiče s dětmi „Cyklotoulky 
valašskou krajinou“. Jsme rádi, že jste se do této akce zapojili a povzbuzujeme ještě 
ty, kteří neposlali fotky z navštívených míst, ať tak učiní do 31. října 2015. Vyhlášení 
a předání cen proběhne v DDM v průběhu měsíce listopadu. Veškeré informace 
o této akci najdete na našich webových stránkách v sekci „CYKLOTOULKY“. 

Děkujeme:
  Dům dětí a mládeže Brumov-Bylnice děkuje všem lidem, kteří přispěli na sbírku 
„Světlušky září“ pro zrakově postižené a zároveň také dětem z 9. třídy, které se 
do této sbírky aktivně zapojily. Moc si toho vážíme a ještě jednou velké díky!

http://ddmbylnice.hyperlinx.cz
e-mail: ddmbru@zlinedu.cz

tel.: 577 330 586

Členové Klubu seniorů Brumova-
Bylnice zorganizovali začátkem září další 
ze svých pravidelných setkání na výletišti 
hřiště „Pod Strání“ v Bylnici. Vydařená 
akce byla poprvé zpestřena turnajem 
v petanque, kde se utkaly týmy seniorů 
z Brumova, Bylnice, Svatého Štěpána 
a Sidonie. Všichni hráči a hráčky si nejen 
zasoutěžili, také se vzájemně povzbudili 
a náramně pobavili. Není podstatné, kdo 
zvítězil, protože vítězové byli všichni, kdo 
našli odvahu a do soutěže se přihlásili. 
Po zásluze pak obdrželi originální medaile 
z marcipánu a hodnotné ceny. Za zdařilý 
průběh turnaje patří poděkování 
především panu Oldřichu Kubišovi 
a Ladislavu Smolíkovi, členům vítězného 
krajského petanqueového týmu, kteří 
se ochotně ujali role rozhodčích. Po této 
sportovní akci pokračovalo příjemné 
posezení více jak stovky účastníků 
za hudebního doprovodu pana Josefa 
Louckého.

Milena Kovaříková

SENIOØI OPÌT AKTIVNÍ

V letech 2013 - 2015 probíhá v rámci 
projektu Vzděláváním ke kvalitě, Reg. č. 
CZ.1.04/3.1.03/A7.00140 odborné vzdělá-
vání zaměstnanců Charit v našem regio-
nu.

Projekt je financovaný z ESF prostřed-
nictvím OP LZZ a státního rozpočtu ČR.

Realizátor: Charita Svaté rodiny Luha-
čovice

Odborným vzděláváním prošlo 59 pra-
covníků ze 3 organizací. 

Partneři projektu: Charita sv. Vojtěcha 
Slavičín a Charita Valašské Klobouky. 

Počet absolventů: 339
Předpokládaný finanční objem: 

1.185.732 Kč

Vzdìlávání v sociálních 
službách



 ročník XXI. • čís lo 10 • ř í jen 2015 7

www.brumov-by ln ice .cz

 HC BBSS INFORMUJE …

Mladší a starší 
žáci na turnaji 
v Ledči/Světlé 
nad Sázavou

Ve dnech 5. 
a 6. 9. 2015 se 
konal v Ledči 
a Světlé nad 
Sázavou hokejový 
turnaj mladších 

a starších žáků o Pohár Josefa Vašíčka. 
Nastoupily v něm týmy z celé České 
republiky. Mladší žáci hráli v ATOS 
Aréně Ledeč nad Sázavou a starší žáci 
na Zimním stadionu Pěšinky Světlá nad 
Sázavou.

Tým mladších žáků HC Brumov-
Bylnice sehrál celkem 5 utkání, z toho 
4 x výhra, 1x remíza a obsadil ve své 
kategorii 1. místo.

Další ocenění získali  Matúš Vojtěch - 
nejlepší střelec  turnaje - 10 gólů a Denis 
Hodas - nejlepší útočník turnaje.
HC Brumov-Bylnice - HC Skuteč 5 : 0
branky: Matúš Vojtěch 2, Denis Hodas, 
Jakub Chromiak, Zdeněk Urban
HC Brumov-Bylnice - HC Ledeč nad 
Sázavou 11 : 0
branky: Matúš Vojtěch 4, David Dadaj 2, 
Zdeněk Urban 2, Marek Ročák, Tomáš 
Obadal, Jakub Chromiak
HC Brumov-Bylnice - HC Žďár nad 
Sázavou 4 : 3
branky: Matúš Vojtěch 2, Jakub 
Chromiak, Marek Ročák 
HC Brumov-Bylnice - Hvězda 
Praha 4 : 0
branky: Matúš Vojtěch, David Dadaj, 
Zdeněk Urban, Jakub Chromiak
HC Brumov-Bylnice - BK Havlíčkův 
Brod 2 : 2
branky: Matúš Vojtěch, Denis Hodas

Starší žáci statečně bojovali s početně 
silnějšími soupeři, odehráli 6 utkání, 
z toho 5x prohra, 1x remíza, odvedli kus 
poctivé práce a umístili se na 7. místě.
HC Brumov-Bylnice - Orlíci Uničov  
2 : 6
branky: Vojtěch Sopek, Jakub Caletka
HC Brumov - Bylnice - MBK Vyškov 0 : 2
HC Brumov-Bylnice - BK Havlíčkův 
Brod    0 : 7
HC Brumov-Bylnice - Mountfi eld 
Hradec Králové 2 : 1
branky: Jiří  Macháč, Martin Janíček
HC Brumov-Bylnice - HC Světlá nad 
Sázavou 3 : 3
branky: Jarda Zvoníček, Jakub Pacík 2
HC Brumov-Bylnice - SKLH Žďár nad 
Sázavou 0 : 7

GRATULUJEME všem hráčům a děkujeme 
za vzornou reprezentaci našeho klubu.

Turnaj amatérských hokejových 
týmů se uskutečnil ve dnech 5. - 6. 
9. 2015. V sobotu 5. 9. 2015 se mezi 
sebou utkaly týmy VHL skupiny B 
– HC Sharks, HC Svatý Štěpán, HC 
Rokytnice, Tučňáci Horní Lideč, HC 
Kostelec 2008. Po urputných bojích 
zvítězil tým HC Rokytnice a pro sezónu 
2015/2016 bude v jeho držení Putovní 
pohár, který převzali z rukou pana 
starosty Města Brumov-Bylnice Zdenka 
Blanaře.

V neděli 6. 9. 2015 se proti sobě 
postavily týmy VHL skupiny A – HC 
Brumov-Bylnice, HK Medvedi Púchov, 
CSKA Púchov, HC Sborná Lidečko, HC 
Slavičín. Nedělní den si všichni užili, 
byly sehrány pěkné zápasy a vítězem 
a majitelem Putovního poháru pro 
sezónu 2015/2016 se stalo mužstvo HK 
Medvedi Púchov.

MEMORIÁL JOSEFA MAÒÁKA 
– II. ROÈNÍK

Přípravka HC Brumov-Bylnice

V sobotu 6. 9. 2015 tým našich nej-
mladších zajížděl do Uherského Ostro-
hu na předsezónní turnaj, kterého se zú-
častnilo celkem šest týmů - HC Uherský 
Ostroh, HC PSG Zlín 1, HC PSG Zlín 2, 
HC Uherské Hradiště, HC Uherský Brod 
a HC Brumov-Bylnice.

Kluci bojovali jako o život a jejich úsi-
lí bylo korunováno úspěchem nejvyšším 
- 1. místem.

Začala nám hokejová sezó-
na 2015/2016 a chtěli bychom po-
zvat na Zimní stadion Brumov-Bylni-
ce všechny příznivce ledního hoke-
je a krasobruslení. Rozpis ledové plo-
chy najdete na www.hokejbrumov.cz 
v sekci rozpis ledu a rezervaci ledo-
vé plochy zasílejte na hcbbss@atlas.cz 
nebo na tel. 777 800 548/9. Těšíme se 
na Vás.

PØÍPRAVKA SLAVILA SVÙJ 
PRVNÍ ÚSPÌCH

Mladší žáci HC Brumov-Bylnice



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 8

Tož tyto zprávy budú také rychlé, jak 
ten podzim se zimú, co sa valíja na hrad 
a vůbec na všecko. 

V tropickém srpnu sme měli na hradě 
dvě svaťby. Myslím sa podařily a obě byly 
s překvapením a bylo to milé a tahaly sa 
kapesníky, bečalo sa aj řehtalo. 

Z akcí kulturních najprv byl HRAD-
FEST 2015, už štvrtý ročník. Rozhodně 
zajímavá hudba pro náročné publikum 
a gdo chtěl vidět a slyšet třebas Dana Bár-
tu nebo Jana Spáleného, nebo aj něco zá-
mořsky indonézského od Tomee, nebo že 
ešče Earfoodovského a Sombreros, byl 
na správném místě v pravý čas a mosel sa 
pobavit. Šak návščeva byla pěkná. Počasí 
takéj. Tož dobré. 

O Pohádkáču žádné velké štráchy, zas 
pěkné zabavení pro děcka aj celé rodiny, 
počasí silno hřejivé, pohádkové stanoviš-
tě zas perfektní, ani moc velké fronty sa 
nedělaly, zábava na hradě aj před hra-
dem, pěkný program a mosím sa vám při-
znať, že sem sa zakúkál do Fijóny ale Šre-
čisko býl proti (ná a asi aj Fijóna). Ale Ba-
žinu tu nechali, tož su nakonec spokojený. 

Dúfám v pěkný a trocha s teplotú nad-
průměrný říjen, by sa na hrad ešče před 
ukončéním sezóny co najvíc túristú dosta-
lo a užili se mňú ten nádherný, barevný, 
hradní podzim.

Kastelán

Město Brumov-Bylnice má v evidenci 
šest válečných hrobů a pietních míst, 
které jsou v jeho správním obvodu. 
Posledním z nich je památník obětem 
I. a II. světové války. Památník stojí 
na náměstí H. Synkové při silnici č. 
57 a tvoří ho pískovcové kvádry, výška 
pomníku je 380 cm. Je opatřen ze tří 
stran opaxitovými deskami s vyrytými 
nápisy padlých občanů Brumova, 
Bylnice, Svatého Štěpána a Sidonie 
v I. světové válce. K přední části je 
připevněna žulová deska se jmény obětí 
II. světové války. V popředí pomníku je 
socha plačící ženy. 

Jména obětí II. světové války vyrytá 
na žulové desce s nápisem:

nechajte vybubnovat na příkaz 
hradního pána

OBĚTI DRUHÉ SVĚTOVÉ VÁLKY 
A FAŠISMU

Z Brumova: 
Fojtík Jan, Hamšík Rudolf, Kostková 
Marie, Kostka Vincenc, Polách Josef,                        
Slabíková Aloisie, Svoboda Štěpán

Z Bylnice:
Březáček Ladislav, Hořák Jan, Novák 
Václav, Pavelka Josef, Ptáček František,                                            
Pšenčík František, Rýpar Jaroslav, 
Soural Josef, Šenkeřík František

Ze Sidonie: Šebesta Rudolf
Ze Sv. Štěpána: Šulák Jindřich

ZEMŘELI, ABYCHOM MY ŽILI!

Nebylo jediným účelem těchto článků 
podat jenom informace o těchto pomní-
cích a pietních místech. Chtěli bychom 
zapůsobit na čtenáře zpravodaje, hlavně 
na ty mladší, aby si uvědomili hrůzy vál-
ky a vážili si faktu, že již sedmdesát let 
se na našem území neválčí. V neposled-
ní řadě však chceme, aby se jména pad-
lých hrdinů války, kteří za náš svobodný 
a klidný život položili životy své, aby je-
jich jména nezapadla, aby si lidé jejich 
osudy připomínali a uchovali si je ve své 
paměti. 

Čest jejich památce!

POMNÍKY HRDINÙM 
2. SVÌTOVÉ VÁLKY

Kompletní obnova památníku 
proběhla v roce 2011



pátek 9. října  2015, 19:00 hodin
DIVOKÉ  KOČKY
v novém programu Travesti show, jak jste je ještě neviděli. Nové populární 
hvězdy s novou scénou v nových dekoracích.
Předprodej vstupenek v městském muzeu – 577 330 138.

                                                                                                                        Vstupné: 200 Kč   

středa 14. října 2015, 17:00 hodin kavárna
PAVLA  JAZAIRIOVÁ
Beseda se známou spisovatelkou, cestovatelkou a publicistkou.

                                                                                                                      Vstupné: zdarma

AKCE VE MĚSTĚ

Město Brumov-Bylnice 
Městské kulturní středisko

PROGRAM  ŘÍJEN 2015

Mìstské kulturní støedisko oznamuje návštìvníkùm, že od konce 
øíjna do konce listopadu bude v kulturním domì provádìna 
oprava elektøiny a elektrického zaøízení. Plánované akce budou 
pøesunuty nebo zrušeny.

Dìkujeme za pochopení.



 ročník XXI. • čís lo 10 • ř í jen 2015 9

www.brumov-by ln ice .cz

Knihovnice Městské knihovny v Brumově-
Bylnici Vás zvou na besedu s Pavlou 
Jazairiovou.

Kdy: středa 14. října 2015,
          17.00 hodin
Kde: kavárna kulturního 
          domu Brumov-Bylnice

PAVLA  JAZAIRIOVÁ,
cestovatelka, populární spisovatelka a redak-
torka Českého rozhlasu roz. Kochová se na-
rodila 5. 3. 1945 v Munsteru ve Francii. Dět-
ství trávila mezi touto zemí, kde žila její matka, 
a Československem, u prarodičů. V 16 letech 
se do Československa vrací natrvalo. O čtyři 
roky později nastupuje do čs. rozhlasu – zahra-
ničního vysílání pro fr. Afriku, odkud po roce 
1968 z politických důvodů odchází. Pracuje 
jako prodavačka, později jako tlumočnice. Při-
tom se zajímá o rozvojové země a píše (nakl. 
Orbis, později Panorama). Na pozvání bratra 
(Holanďana po otci) cestuje, především opako-
vaně do Afriky. Z manželství s Mufi dem Jaza-
iri se jí narodí 2 synové, Nisan r. 1967 a Mar-
tin r. 1969. Roku 1990 se vrací do rozhlasu jako 
redaktorka zpravodajství ze zahraničí. Její kni-
hy se zabývají tematikou rozvojových zemí: Sa-
hara všedního dne, Setkání v buši, Cesty za Af-
rikou, Afrikou v protisměru, Izrael a Palestina, 
Palestina a Izrael, ve spoluautorství s Jiřím Hů-
lou Egypt, Egypt. Naposledy vyšly dva díly její 
práce o Indii: V Indii a V severní Indii. Navštíve-
né země: Evropa (kromě Švédska, Finska, Lu-
xemburska, Moldavie) Blízký východ – (kromě 
Saudské Arabie, Jemenu), Rusko, Indie, Pákis-
tán, Severní Korea. Afrika: Severní (Maroko, 
Alžírsko, Tunisko, Lybie, Egypt) Niger, Nigerie, 
Kamerun, Burkina Fasso, Mali, Ghana, Togo, 
Beni, Jižní Afrika, Zimbabwe, Keňa, Tanzanie.

Těšíme se na Vaši účast.
Jana Surovcová, ved. knihovny

Pavla Jazairiová

POZVÁNKA E L E K T R O  V  B R U M O V   N A   N Á M  S T Í 

 E R N Í  E K s.r.o. 
AKCE NA SUŠI KY PRÁDLA V ÚSP.T ÍD A+

 AKCE NA PRA KY V T ÍD A+++ s 5 letou zárukou od výrobce
 AKCE MRAZNI KY – pultové i šuplíkové r zných velikostí
 AKCE VYSAVA E – AK NÍ SLEVA 500, až 1000, K
 AKCE SPORÁKY elektrické i kombinované, ODSÁVA E PAR
 AKCE VESTAVNÉ SPOT EBI E –ak ní ceny + výhodné sety

 

AKCE: SUŠI KY POTRAVIN, REMOSKY, LED ŽÁROVKY V MIMO ÁDNÉ AKCI  
 

ERNÍ EK s.r.o., nám. Hildy Synkové 1002, tel. 577 330 485, 776 330 486 

 
Gymnázium Jana Pive ky a SOŠ Slavi ín 

 
Dny otev ených dve í 

6. 11. 2015 od 8.00 do 17.00 hodin 
7. 11. 2015 od 8.00 do 12.00 hodin  

 
GYMNÁZIUM  osmiletý studijní obor 
                                         ty letý studijní obor  
(profilace na p írodov dné p edm ty a informatiku, profilace v jazycích s 
možností p ípravy na státní jazykové zkoušky JA, JN, JF, JŠ, JR, ) 
 

SOŠ  maturitní obory - mechanik se izova , informa ní technologie 
podnikání v nástavbovém studiu pro vyu ené 
u ební obory – obráb  kov , instalatér, elektriká , kucha - íšník, 
automechanik 
 

Škola iniciovala žádost o u ební obor Strojní mechanik 
www.gjpsosslavicin.cz, tel.: 604 453 954, email:gyslav@gjpslavicin.cz 

 

 
 

           

OD NÁVRHU PO REALIZACI VŠE OD NAŠÍ FIRMY
realizace interiér v etn stavebních úprav // truhlá ská výroba na
zakázku // p estavba bytových jader novou technologií bez nutnosti
bourání // kuchy ské linky // podlahy // rekonstrukce byt , RD,

komer ních objekt // dve e Solodoor
Jsme certifikovaní prodejci dve í Solodoor, u nás máte záruku

odborné montáže.
SPOLUPRACUJTE S PROFESIONÁLY

www.stylvali.cz tel. 573 034 393, 737 608 072 stylvali@stylvali.cz





  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 10

Periodický tisk územního samosprávného celku Městský zpravodaj vydává Město Brumov-Bylnice, nám. H. Synkové 942, Brumov-Bylnice, 
763 31, IČO283819. www.brumov-bylnice.cz. Za redakční radu Jana Surovcová, náklad 2100 ks, vychází měsíčně, neprodejné, REG 370508695. 
DTP: PHM studio – Miroslav Pinďák a Pavel Meisl, tel.: 604 604 674, www.phmstudio.cz. Vyjádřená stanoviska uvedená v příspěvcích dopisovatelů 
se nemusí shodovat s názorem redakce Městského zpravodaje. Redakce si vyhrazuje právo krátit a upravovat příspěvky. 
E - mail: mestskyzpravodaj@centrum.cz, tel: 577 330 503

 PŘIJĎTE VYZKOUŠET!!! Vibrační po-
silovací stroj – 1. návštěva zdarma, 10 
min. = 1 hod. tréninku v posilovně. Zpev-
ňuje svaly, spaluje tuk, minimalizuje bo-
lest beder a kloubů, zlepšuje krevní oběh 
a odtok lymfy. Kontakt Eva Seifertová: 
605 180 180, www.salon-eva-brumov-byl-
nice.cz, nově nás najdete v budově býva-
lého nábytku vedle Penny – vchod od Re-
velu. Dále nabízím pedikúru, manikúru 
a modeláž nehtů. 

!!! PRODEJ POVLEČENÍ - bavlněného, 
krepového, fl anelového, damaškového 
a saténového, zavinovaček, ubrusů, 
ručníků, osušek a dalšího bytového 
textilu od českého výrobce z Val. Příkaz 
za dobré ceny!!!!! (Prodejna v budově 
bývalého nábytku vedle Penny - prodej 
z rampy). Prodejní doba: PO, ÚT, ST, PÁ 
10 – 12, 14 –17 hod., čtvrtek zavřeno, 
sobota 8 –11 hod. Těší se na Vaši návštěvu 
Eva Seifertová, kontakt: 605 180 180.

 Prodám zděnou chatu vhodnou 
k rekreaci (voda, elektřina), v bylnické 
části Hluboče. Tel: 607 055 303

 Budova bývalého obchodu smíšeného 
zboží v Sidonii čp. 135 k okamžitému 
pronájmu nebo prodeji. Prosím kontaktujte 
majitele na: sidonak26@gmail.com.

 Antonín Pecha hledá pracovníky, kteří se 
v letech 1978 – 1985 účastnili archeologického 
výkopu na brumovském hradě a byli v tomto 
období přímými svědky vykopání zlatého kelt-
ského dukátu v počtu 1 ks. Tel.: 577 331 035 


